
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 04/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 28 febbraio
2008, n. 219
 
Indizione di otto avvisi pubblici per l’acquisizione di candidature alla direzione delle Aree di
Coordinamento.
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni.
 
Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997.
 
Premesso che:
 
- con Atto di alta organizzazione di cui al Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del
22.02.08, state istituite otto Aree di Coordinamento di cui cinque per la cura e il governo di materie e
servizi omogenei attinenti alle:
- Politiche per lo sviluppo rurale
- Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione
- Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana
- Politiche per la promozione del territorio dei saperi e dei talenti
- Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità.
 
e tre Aree per il governo integrato e omogeneo delle funzioni di mantenimento e di governance della
Regione attinenti a:
- Organizzazione e riforma dell’amministrazione
- Programmazione e finanza
- Presidenza e relazioni istituzionali;
- l’art. 17 del suddetto Atto prevede che “l’incarico di Direttore di Area ha natura di affidamento intuitu
personae ed è attribuito dalla Giunta Regionale”;
 
- il 3° comma del predetto articolo dispone che: “l’incarico è conferito a dirigenti regionali in servizio a
qualunque titolo, a dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero a persone in possesso di
particolare e comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un

1



quinquennio in organi di amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una
particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione
universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro, o
provenienti dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli
avvocati e procuratori dello Stato. Requisito imprescindibile è il possesso della laurea specialistica
ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario previgente al D.M. 3
novembre 1999, n. 509”;
 
- con deliberazione n. 206 del 22.02.08 la Giunta Regionale ha disposto di procedere, con atti del
Dirigente del Settore Personale ed Organizzazione, alla indizione di avvisi pubblici per l’acquisizione di
candidature, dotate dei requisiti e della professionalità richiesti dal richiamato art. 17 dell’Atto di alta
organizzazione, alla direzione di ognuna delle suindicate Aree;
 
tutto ciò premesso, occorre procedere a indire otto separati avvisi pubblici - con allegati modelli di
istanza di partecipazione e di curriculum - costituenti parti integranti del presente provvedimento, per
l’acquisizione delle candidature alla direzione di ciascuna delle seguenti aree:
- Politiche per lo sviluppo rurale
- Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione
- Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana
- Politiche per la promozione del territorio dei saperi e dei talenti
- Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità.
- Organizzazione e riforma dell’amministrazione
- Programmazione e finanza
- Presidenza e relazioni istituzionali.
 
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 
il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del Bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’Area di Coordinamento
“Politiche per lo sviluppo rurale;
2) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’Area di Coordinamento
“Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione;
3) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento
per l’ambiente, le reti e la qualità urbana;
4) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento
“Politiche per la promozione del territorio dei saperi e dei talenti”;
5) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento
“Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità”;
6) di indire avviso pubblico per l’acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento “
Organizzazione e riforma dell’amministrazione”;
7) di indire avviso pubblico per l’ acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento
“Programmazione e finanza”;

2



8) di indire avviso pubblico per l’ acquisizione della candidatura di Direttore dell’ Area di Coordinamento
“Presidenza e relazioni istituzionali”.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www. regione.puglia.it;
• è composto da n. 3 facciate e da 10 allegati per complessivi 27 fogli.
 
 
Prof. Pasquale Chieco
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA
DI COORDINAMENTO POLITICHE
PER LO SVILUPPO RURALE
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Politiche per lo sviluppo rurale deputata a
assicurare la programmazione, l’attuazione ed il controllo delle politiche regionali dell’agricoltura,
zootecnia e alimentazione; a governare le politiche di regolazione e tutela del patrimonio boschivo, delle
attività venatorie; a presidiare le politiche di promozione nazionale ed internazionale dei prodotti
agroalimentari della Puglia; a tutelare gli standard qualitativi e sanitari delle produzioni agroalimentari; a
promuovere, valorizzare e regolare la pesca e l’acquacoltura; a regolare le iniziative di
infrastrutturazione e bonifica in Agricoltura.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
 

3



a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Per-sonale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per lo sviluppo rurale”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
 
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2.il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o

4



perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accet-tante.
 
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordina-mento è conferito con provvedimento della Giunta
Regionale nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello
accessorio di risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità del-l’azione amministrativa.
 
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.

5



 
Art. 5
(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
POLITICHE PER LO SVILUPPO
ECONOMICO, LAVORO E INNOVAZIONE
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e
innovazione deputata a governare le politiche di competitività economica e produttiva del sistema
Puglia; a presidiare la programmazione, l’attuazione ed il controllo delle politiche regionali di sviluppo
non comprese nell’Area Politiche per lo sviluppo rurale; a presidiare la programmazione, l’attuazione e il
controllo delle politiche regionali del lavoro e della formazione professionale; a presidiare la
programmazione, l’attuazione e il controllo delle politiche regionali di ricerca scientifica e innovazione
tecnologica; ad assicurare il coordinamento tra le politiche della competitività economica e produttiva e
quelle del lavoro; a presidiare la programmazione, l’attuazione e il controllo delle politiche di
internazionalizzazione dei sistemi produttivi governandone i processi di sviluppo; a curare i rapporti e
promuovere l’interazione con i Pugliesi nel Mondo.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)

6



 
Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Ammini-strazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e
innovazione”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;

7



3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e)la lingua/e conosciuta/e;
f)di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accettante.
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordinamento è conferito con provvedimento della Giunta Regionale
nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello accessorio di
risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità dell’azione amministrativa.
 
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.

8



 
Art. 5
(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
 
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
POLITICHE PER L’AMBIENTE,
LE RETI E LA QUALITA’ URBANA
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana
deputata a presidiare le politiche di assetto e infrastrutturazione territoriale e di tutela e valorizzazione
ambientale e del paesaggio; a promuovere le politiche di pianificazione urbana e territoriale per la
funzionalità e qualità degli insediamenti umani; a pianificare le politiche regionali del ciclo dei rifiuti e
delle energie rinnovabili; a modernizzare le infrastrutture e il sistemi dei trasporti; a promuovere la
cultura della mobilità sostenibile, incentivando lo sviluppo della ricerca e dell’innovazione tecnologica e
gestionale applicata ai trasporti sia collettivi che individuali; ad assicurare la programmazione delle
risorse idriche e corsi d’acqua; a coordinare le azioni dirette ed indirette per la difesa del suolo e per la
programmazione e l’esecuzione dei lavori pubblici; a presidiare le politiche abitative.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2

9



(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;

10



3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e)la lingua/e conosciuta/e;
f)di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accet-tante.
 
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordinamento è conferito con provvedimento della Giunta Regionale
nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello accessorio di
risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità dell’azione amministrativa.
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 

11



Art. 5
(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
POLITICHE PER LA PROMOZIONE
DEL TERRITORIO, DEI SAPERI
E DEI TALENTI
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Politiche per la promozione del territorio, dei saperi
e dei talenti deputata a programmare, attuare e controllare le politiche regionali relative alla
cooperazione territoriale, alla valorizzazione turistica, della cultura e dello spettacolo nel territorio; a
promuovere le politiche per la attrattività del territorio; a favorire il dialogo e i partenariati con i paesi del
mediterraneo; a dirigere le politiche di sviluppo della conoscenza; a sostenere la pratica e la cultura
dello sport e a valorizzare i talenti e le competenze dei giovani.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario

12



previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per la promozione del territorio, dei saperi e
dei talenti”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;

13



5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accettante.
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordinamento è conferito con provvedimento della Giunta Regionale
nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello accessorio di
risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità dell’azione amministrativa.
 
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 
 
Art. 5

14



(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE, DELLE PERSONE
E DELLE PARI OPPORTUNITA’
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Politiche per la promozione della salute, delle
persone e delle pari opportunità deputata ad assicurare le politiche attive della salute ed il governo
strategico del sistema sanitario; a presidiare la programmazione, l’attuazione ed il controllo delle
politiche regionali sanitarie; a programmare e controllare il sistema integrato dei servizi sociali, attivando
interventi per la tutela e la promozione dei diritti delle persone; a presidiare le politiche di emigrazione e
di immigrazione; ad assicurare l’interazione fra le politiche di tutela della salute e le politiche di
inclusione sociale; a garantire politiche di genere e pari opportunità.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n.161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente

15



normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Politiche per la promozione della salute, delle persone
e delle pari opportunità”.
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4.l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver

16



dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accettante.
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it.
Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordinamento è conferito con provvedimento della Giunta Regionale
nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello accessorio di
risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità del-l’azione amministrativa.
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 
Art. 5
(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:

17



www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Organizzazione e riforma dell’Amministrazione
deputata a governare le politiche di riforma e modernizzazione del sistema pubblico; ad assicurare
unitarietà e integrazione tra le politiche di innovazione organizzativa, le politiche di sviluppo e gestione
delle risorse umane e le politiche di partecipazione e trasparenza; a condurre le politiche di
ammodernamento infrastrutturale dei Servizi interni, assicurando unitarietà ed efficacia al piano di
e.government regionale.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
 
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di

18



sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio me-diante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Organizzazione e riforma dell’Amministra-zione”.
2. I candidati devono dichiarare:
 
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;

19



8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
d) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accet-tante.
 
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it.
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordi-namento è conferito con provvedimento della Giunta
Regionale nel quale viene de-terminato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello
accessorio di risultato.
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità del-l’azione amministrativa.
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 
Art. 5
(Norme di rinvio)
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI

20



COORDINAMENTO PROGRAMMAZIONE E FINANZA
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 
1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Programmazione e Finanza deputata a presidiare le
politiche di programmazione, allocazione e controllo delle risorse finanziarie, economiche e patrimoniali
necessarie al pieno dispiegamento delle strategie, dei programmi, delle azioni, dei servizi e dei progetti
finalizzati al raggiungimento degli obiettivi generali e settoriali del governo regionale.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
 
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 

21



3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3
(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Programmazione e Finanza”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
 
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.

22



 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve
essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accettante.
 
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordinamento è conferito con provvedimento della Giunta Regionale
nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello accessorio di
risultato.
 
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità dell’azione amministrativa.
 
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 
Art. 5
(Norme di rinvio)
 
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Organizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
 
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.
 
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER
L’ACQUISIZIONE DELL’INCARICO
DI DIRETTORE DELL’ AREA DI
COORDINAMENTO
PRESIDENZA E RELAZIONI
ISTITUZIONALI
 
 
Art. 1
(Candidatura all’incarico)
 

23



1. Ai sensi dell’art. 17, comma 1, dell’Atto di organizzazione della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia, di cui a decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161, è
bandito avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a candidarsi alla nomina di Direttore dell’Area
di Coordinamento della Giunta della Regione Puglia Presidenza e relazioni istituzionali deputata a
garantire unitarietà e coerenza all’attività di relazioni istituzionali nazionali ed internazionali del
Presidente e della Giunta Regionale; ad assicurare e coordinare la comunicazione istituzionale; a
sovrintendere alle attività di protezione civile; a curare le attività attinenti alla produzione legislativa; ad
assicurare il controllo strategico per l’attuazione del programma di governo.
 
2. Ai sensi dell’art. 17, comma 3, dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008 possono
candidarsi alla suddetta Direzione di Area di Coordinamento i dirigenti regionali in servizio a qualunque
titolo, i dirigenti di altra pubblica amministrazione ovvero le persone in possesso di particolare e
comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati
ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di
amministrazione o in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.
 
Art. 2
(Requisiti di ammissione)
 
1. Il candidato deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
a) titoli professionali e/o culturali prescritti dall’art. 1, comma 2, del presente avviso;
b) laurea specialistica ovvero diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario
previgente al D.M. 3.11.1999, n. 509. Nel caso di diploma di laurea conseguito all’esterno il candidato
deve essere in possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto dalla vigente
normativa;
c) cittadinanza italiana;
d) godimento dei diritti civili e politici;
e) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o di
sicurezza;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;
g) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
h) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Ammi-nistrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
i) non aver raggiunto il limite massimo di età previsto per il collocamento a riposo;
 
2. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della
istanza per la candidatura e devono permanere al momento dell’eventuale affidamento dell’incarico
medesimo.
 
3. Tutti i requisiti devono essere dichiarati dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico
oggetto del presente avviso e autocertificati, nelle forme di legge, nella medesima istanza.
 
Art. 3

24



(Istanza per la candidatura)
 
1. L’istanza per la candidatura, redatta in carta semplice, deve essere proposta al Presidente della
Giunta Regionale della Regione Puglia e indirizzata all’Assessorato alla Traspa-renza e Cittadinanza
Attiva, Settore Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10 – 70100 Bari, con invio mediante
raccomandata con avviso di ricevimento, indicando sulla busta la seguente dicitura “Avviso pubblico per
la nomina di Direttore dell’Area di Coordinamento Presidenza e relazioni istituzionali”.
 
2. I candidati devono dichiarare:
a) il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data e il
luogo di nascita e il codice fiscale:
b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché, ove ritenuto,
il numero telefonico;
c) il possesso dei requisiti professionali indicati nell’art. 1, comma 2, del presente avviso;
d) il possesso di ognuno dei requisiti di ammissione indicate nell’articolo 2, comma 1, del presente
avviso indicando espressamente:
1. il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o cancellazione;
2. il possesso del diploma di laurea, l’Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno accademico in cui
è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora il
diploma di laurea sia stato conseguito all’estero;
3. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o
perdono giudiziale ed i procedimenti penali eventualmente pendenti; la dichiarazione va resa anche se
negativa;
4. l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico di Direttore di Area;
5. di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero dispensato o
destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente rendimento o per
comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico;
6. di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione per aver
dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità
insanabile;
7. di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
8. di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle
incondizionatamente.
e) la lingua/e conosciuta/e;
f) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le
finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003.
3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dall’art. 1, comma 2, del
presente avviso.
 
4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere sottoscritte con
firma per esteso e autocertificate ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi
dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000.
 
5. Le sottoscrizioni di cui al comma precedente sono presentate unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del candidato ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000.
 
6. La istanza, da presentare esclusivamente a mezzo posta secondo quanto innanzi indicato, deve

25



essere inviata entro e non oltre il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel
B.U.R.P. Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il termine indicato: farà fede il
timbro a data dell’Ufficio postale accet-tante.
 
7. L’elenco dei candidati sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
Art. 4
(Costituzione e durata del rapporto di lavoro)
 
1. L’incarico di Direttore di Area di Coordina-mento è conferito con provvedimento della Giunta
Regionale nel quale viene determinato il trattamento economico annuo omnicomprensivo e quello
accessorio di risultato.
2. L’incarico è regolato da un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato la cui durata non può
eccedere quella dalla cessazione (ordinaria o anticipata) della legislatura in corso con l’aggiunta di un
periodo massimo di ulteriori 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta Regionale,
a garanzia della continuità dell’azione amministrativa.
3. Tutte le clausole e i trattamenti economico-normativi del contratto individuale di lavoro saranno
stabiliti secondo le previsioni di cui all’art. 17 dell’Atto di organizzazione di cui al Decreto n. 161/2008.
 
Art. 5
(Norme di rinvio)
1. Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle disposizioni dell’Atto di Orga-nizzazione di
cui al Decreto n. 161/2008.
2. I l  presente avviso è pubblicato nel B.U.R.P. ed è disponibile all ’ indirizzo internet:
www.regione.puglia.it. Un estratto è altresì pubblicato in tre quotidiani nazionali.

26


